
2018.11.14. LETA 

 
 

 
 

Eksperts: Eiropā bēgļi nereti kļūst par cilvēku 
tirdzniecības upuriem 

Rīga, 27.okt., LETA. Eiropā bēgļi, kuri meklē patvērumu, nereti kļūst par cilvēku 
tirdzniecības upuriem, intervijā aģentūrai LETA apgalvoja Zviedrijas īpašo uzdevumu 
vēstnieks jautājumos, kas saistīti ar cilvēku tirdzniecības novēršanu, Pērs Anderšs 
Sunesons. 

 

Pēc Sunesona paustā, cilvēku tirdzniecībā bēgļu sievietes un meitenes vairāk tiek 
izmantotas seksuāli, bet vīrieši un zēni - darba ekspluatācijā. Sunesons norādīja, ka bēgļi 
vairāk tiek izmantoti valstīs, kur prostitūcija ir legāla, jo šajās valstīs pastāv pieprasījums 
pēc sievietēm un meitenēm. 

 

Kā sacīja eksperts, daudzi bēgļi uz Eiropu dodas nelegāli un viņiem nav veidu, kā nodrošināt 
sevi ar pārtiku, tāpēc tas var būt viens no iemesliem, kāpēc bēgļu sievietes nonāk 
prostitūcijā, bet vīrieši tiek izmantoti piespiedu darbam. 

 

"Daudzi no bēgļiem tiek ievesti Eiropā, un viņiem nav finansiālo līdzekļu, lai samaksātu par 
šo pakalpojumu, tāpēc kontrabandists viņus iepazīstina ar cilvēku tirgoņiem, kuri samaksā 
kontrabandistam, bet pēc tam bēglis tirgonim paliek parādā daudz naudas. Vienīgais veids, 
kā samaksāt šo parādu, ir ar savu vai sava bērna ķermeni," stāstīja Sunesons. 

 

Pēc viņa domām, Eiropā bēgļu kļūšana par cilvēku tirdzniecības upuriem ir liela problēma. 
 

Pilnu interviju ar Zviedrijas īpašo uzdevumu vēstnieku Sunesonu var lasīt aģentūras LETA 
mājaslapas sadaļā "LETA+": http://www.leta.lv/plus/133F01B6-B629-7F67-B70D- 
2F3DDAF3F872/ 

 

Publicēta: 27.10.2018 11:53 
Agnija Antanoviča, LETA 

 
 

Raksts tapis projekta "Masu mediju iesaiste trešo valstu pilsoņu integrēšanā Latvijā" (Projekta Nr. 

PMIF/7/2016/1/02) ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Savienības Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda un Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Projekta īstenošana turpināsies līdz 2018. gada decembrim. 

 
 

© Bez aģentūras LETA rakstiskas piekrišanas aizliegts šīs ziņas tekstu jebkādā veidā un 
apjomā pārpublicēt vai citādi izmantot masu saziņas līdzekļos vai interneta vietnēs. 
Pārkāpumu gadījumos tiesvedība norit atbilstoši Latvijas likumiem. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
http://www.leta.lv/search/find/?patern=+P%C4%93rs+Ander%C5%A1s+Suneson%2A&mode=nonozare%2Cstem&item=7A48B6AA-7246-4931-A…   1/1 

http://www.leta.lv/plus/133F01B6-B629-7F67-B70D-
http://www.leta.lv/search/find/?patern=%2BP%C4%93rs%2BAnder%C5%A1s%2BSuneson%2A&amp;mode=nonozare%2Cstem&amp;item=7A48B6AA-7246-4931-A

